ПРОТОКОЛ

о проведении республиканского  вокального конкурса

«Серебряный возраст»

11 октября 2024 года г. Горно-Алтайск

Присутствовали:

Карпова Лидия Ивановна - председатель жюри, Заслуженный работник

культуры Республики Алтай, артист БУ РА «Государственный оркестр

Республики Алтай;

Алферова Евгения Викторовна - заместитель директора по учебно -

воспитательной работе, преподаватель высшей квалификационной категории

вокально–хоровых дисциплин МБУ ДО «Горно-Алтайская ДМШ № 1»;

Куртугашева Кристина Денисовна – преподаватель специальных

дисциплин БПОУ РА «Колледж культуры и искусства им. Г.И. Чорос-

Гуркина», Лауреат международных и всероссийских конкурсов и

фестивалей;

Секретарь: Шургенчинова Мызылдай Александровна – специалист

БУ РА «Республиканский центр народного творчества»

Состав жюри на закрытом совещании, путем голосования подвели

следующие итоги:

Номинация: Ансамбль (любительские объединения ветеранов,

вокальные и фольклорные коллективы, хоры)

1 место - «Народный» ансамбль казачьей песни «Раздолье», МАУК «Городской Дом

Культуры г. Горно-Алтайска», г. Горно-Алтайск,  руководитель - Менохова Наталия

Николаевна

2 место - Вокальный квартет «Дежавю», МУК «Дом Творчества и Досуга» МО

«Турочакский район», руководитель -Красельнюк Екатерина Георгиевна

3 место – «Народный» фольклорный коллектив «Куреелей», АУ «Усть-Канская

централизованная клубная система», МО «Усть-Канский район», руководитель - Орусова

Наталья Ивановна

Номинация: Соло

1 место – Красельнюк Екатерина Георгиевна, МУК «Дом Творчества и Досуга», МО

«Турочакский район»

2 место – Чеснокова Марина Николаевна, Сейкинский сельский Дом культуры

Чойского района, МО «Чойский район»

3 место – Убайчина Альмира Маликовна, Сельский Дом культуры с. Мухор-Тарката,

МО «Кош-Агачский район»

Номинация: Семейный дуэт (трио) «Преемственность поколений»

(бабушка и внук, мама и дочка, и. т.д.)

1 место – Хабибуллина – Пыльнева Элеонора Юрьевна и Асатрян Ольга

Маратовна, Манжерокский сельский Дом культуры, МБУ «Центр культуры», МО

«Майминский район»

2 место – Ясантес Александр Станиславович и Ясантес Елена Николаевна, МБУ

«Центр культуры и спорта Чемальского района», МО «Чемальский район»

3 место – Бильдина Вера Алексеевна и Ларионова Юлия Викторовна,

Бело-Ануйский сельский Дом культуры, МО «Усть-Канский район»

Специальный диплом

1. Шевченко Надежда Ивановна и Стребков Елисей, Барагашский сельский Дом

культуры, МО «Шебалинский район» - «За преемственность поколений»

2. Темдекова Зоя Андреевна, БУ «Улаганский районный культурный центр», МО

«Улаганский район» - «За сохранение и популяризацию песенных традиций

«Jанар»

3. Бедарева Надежда Абрамовна, МКУ «Центр культуры Онгудайского района»,

МО «Онгудайский район» - «За артистизм»

4. Народный хор «Ветеран», МКУ «Центр культуры Онгудайского района» МО

«Онгудайский район», руководитель - Тойлошев Виктор Яковлевич – «За

артистизм»

5. «Народный» фольклорный коллектив «Сударушка», Бело-Ануйский сельский

Дом культуры, руководитель - Тоголева Раиса Петровна – «За популяризацию

народного фольклора»

6. Фольклорный коллектив «Кун-Керел», МАУК «Городской дом культуры г.

Горно-Алтайска» Клуб активного долголетия, руководитель - Охрина Ираида

Егоровна – «За оригинальность концертного номера»

7. Ансамбль «Белая трость», Горно-Алтайская местная организация Всероссийского

общества слепых Республики Алтай, руководитель - Енчинов Абакум Кириллович

– «За любовь к музыке»

8. «Народный»  хор ветеранов «Огоньки», АУРА «Комплексный центр

социального обслуживания населения», руководитель - Якименко Людмила

Николаевна, концертмейстер - Афонькин Юрий Иванович

9. «Народный» фольклорный коллектив «Русское поле», «Усть - Канская

централизованная  клубная система»  с. Черный –Ануй, руководитель - Горюшкин

Виктор  Николаевич